
1/9 

Obec Dobřenice 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

sestavený v Kč ke dni 31. 12. 2023 

 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00268721 

 Název   OBEC Dobřenice 

 Obec   Dobřenice čp. 10 

 Pošta   503 24 Dobřenice  

Kontaktní údaje 
 Telefon  495451119 

 E-mail   obec@dobrenice.cz 

 Web   www.dobrenice.cz 

 

Zastupitelstvo obce je k 31. 12. 2023  7 členné. 

 
Starosta obce:  Ing. Tomáš Sýkora 

Místostarosta obce:  František Dolejší 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu města 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Inventarizace 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

2/9 

Plnění rozpočtu města 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

plátci 
1 500 000,00 1 500 000,00 1 722 298,76 114,82 114,82 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
140 000,00 140 000,00 140 396,22 100,28 100,28 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
310 000,00 362 000,00 405 189,64 130,71 111,93 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 300 000,00 2 453 695,00 2 937 289,71 127,71 119,71 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v 

případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 

daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

20 000,00 30 000,00 30 970,00 154,85 103,23 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 5 200 000,00 5 200 000,00 5 288 714,51 101,71 101,71 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

10 000,00 10 000,00 3 248,00 32,48 32,48 

0000 1335 
Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle 

lesního zákona 
0,00 0,00 353,60 0,00 0,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 10 000,00 10 000,00 9 480,00 94,80 94,80 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

350 000,00 350 000,00 316 805,00 90,52 90,52 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 12 000,00 12 000,00 13 180,00 109,83 109,83 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technických her 
60 000,00 75 000,00 74 979,28 124,97 99,97 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných 

her kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
1 000,00 1 000,00 0,86 0,09 0,09 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 300 000,00 1 300 000,00 1 616 051,19 124,31 124,31 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 
0,00 38 600,00 38 600,00 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 

v rámci souhrnného dotačního vztahu 
140 200,00 140 200,00 140 200,00 100,00 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
0,00 418 890,00 418 890,00 0,00 100,00 

1039 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
820 000,00 820 000,00 841 622,80 102,64 102,64 

3412 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 8 500,00 8 414,87 0,00 99,00 

3519 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 500,00 462,16 0,00 92,43 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
125 000,00 125 000,00 129 216,00 103,37 103,37 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
9 000,00 9 000,00 9 000,00 100,00 100,00 

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 4 000,00 3 977,08 0,00 99,43 

3632 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
18 000,00 18 000,00 4 404,00 24,47 24,47 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 65 000,00 65 000,00 65 579,00 100,89 100,89 

3722 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
12 000,00 12 000,00 10 320,00 86,00 86,00 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 120 000,00 120 000,00 124 183,50 103,49 103,49 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
1 000,00 1 000,00 400,00 40,00 40,00 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 24 500,00 25 000,50 0,00 102,04 

6310 2141 Příjem z úroků 4 000,00 120 770,00 87 000,05 2 175,00 72,04 

6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 16 000,00 16 000,00 15 844,00 99,03 99,03 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 10 640 000,00 10 640 000,00 0,00 100,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

3/9 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1039 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 110 000,00 8 217,00 7,47 7,47 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 13 000,00 12 236,31 0,00 94,13 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 950 000,00 598 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5171 Opravy a udržování 0,00 18 000,00 17 992,70 0,00 99,96 

2212 5189 Vratky jistot 0,00 2 000,00 1 210,00 0,00 60,50 

2212 6121 Stavby 0,00 79 000,00 78 650,00 0,00 99,56 

2321 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
45 000,00 45 000,00 40 000,00 88,89 88,89 

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 10 732,09 53,66 53,66 

2321 5141 Úroky vlastní 60 000,00 71 000,00 70 798,50 118,00 99,72 

2321 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
2 000,00 2 000,00 1 897,00 94,85 94,85 

2321 5154 Elektrická energie 380 000,00 310 000,00 194 751,69 51,25 62,82 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 370 000,00 342 973,24 114,32 92,70 

2321 5171 Opravy a udržování 200 000,00 189 000,00 43 469,50 21,73 23,00 

2321 6122 Stroje, přístroje a zařízení 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 216,00 21,60 21,60 

3111 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
15 000,00 15 000,00 10 642,00 70,95 70,95 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 4 244,33 21,22 21,22 

3111 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 8 732,00 17,46 17,46 

3111 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 3 500,00 3 370,00 0,00 96,29 

3111 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
910 000,00 810 000,00 810 000,00 89,01 100,00 

3111 5336 
Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
0,00 353 460,00 353 460,00 0,00 100,00 

3111 6351 
Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00 

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 566,00 11,32 11,32 

3113 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3113 6121 Stavby 500 000,00 500 000,00 30 976,00 6,20 6,20 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 28 000,00 28 000,00 27 100,00 96,79 96,79 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 699,00 69,90 69,90 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 200,00 5 172,75 0,00 99,48 

3314 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
8 500,00 8 500,00 8 500,00 100,00 100,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 4 000,00 66,67 66,67 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3330 5171 Opravy a udržování 5 000,00 14 000,00 13 350,00 267,00 95,36 

3330 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským 

společnostem 
20 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 6 000,00 7 000,00 6 402,47 106,71 91,46 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 540,00 27,00 27,00 

3341 5171 Opravy a udržování 20 000,00 19 000,00 1 996,00 9,98 10,51 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 25 000,00 7 333,00 29,33 29,33 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 90 000,00 69 565,00 139,13 77,29 

3399 5175 Pohoštění 25 000,00 25 000,00 24 468,00 97,87 97,87 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 30 000,00 30 000,00 27 042,00 90,14 90,14 

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 100,00 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 60 500,00 60 500,00 0,00 100,00 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00 150 000,00 94 547,73 63,03 63,03 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

4/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3412 5154 Elektrická energie 48 500,00 48 500,00 4 075,00 8,40 8,40 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 5171 Opravy a udržování 150 000,00 239 500,00 192 316,30 128,21 80,30 

3412 6121 Stavby 150 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 189 900,00 189 900,00 189 900,00 100,00 100,00 

3419 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 35 695,00 35 695,00 0,00 100,00 

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 38 600,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 6121 Stavby 0,00 42 000,00 41 019,00 0,00 97,66 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

3519 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 2 338,70 46,77 46,77 

3519 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
20 000,00 20 000,00 6 770,00 33,85 33,85 

3519 5153 Plyn 5 000,00 22 000,00 21 475,39 429,51 97,62 

3519 5154 Elektrická energie 10 000,00 8 000,00 -5 310,00 -53,10 -66,38 

3519 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 150,00 1,50 1,50 

3519 5171 Opravy a udržování 250 000,00 297 305,00 290 092,00 116,04 97,57 

3519 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 35 695,00 35 695,00 0,00 100,00 

3525 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
15 000,00 15 000,00 10 000,00 66,67 66,67 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 965,00 4,83 4,83 

3612 5154 Elektrická energie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 17 037,00 34,07 34,07 

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
2 000,00 2 000,00 1 893,00 94,65 94,65 

3613 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 18 000,00 8 385,00 33,54 46,58 

3613 5171 Opravy a udržování 50 000,00 57 000,00 56 900,00 113,80 99,82 

3631 5154 Elektrická energie 130 000,00 130 000,00 79 895,44 61,46 61,46 

3631 5171 Opravy a udržování 80 000,00 80 000,00 44 097,90 55,12 55,12 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 31 560,00 78,90 78,90 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 1 162,00 11,62 11,62 

3632 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 2 574,00 51,48 51,48 

3632 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3635 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 124 000,00 123 420,00 0,00 99,53 

3635 6119 
Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 

majetku 
50 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 17 000,00 16 564,92 110,43 97,44 

3639 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
40 000,00 38 000,00 28 600,00 71,50 75,26 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 000,00 3 000,00 1 063,00 35,43 35,43 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 4 425,24 22,13 22,13 

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 300 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 355 000,00 354 169,49 3 541,69 99,77 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 1 050 000,00 1 069 000,00 1 035 314,77 98,60 96,85 

3722 5171 Opravy a udržování 200 000,00 200 000,00 74 989,75 37,49 37,49 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 40 000,00 27 970,00 0,00 69,92 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 58 211,58 58,21 58,21 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00 105 000,00 104 348,00 104,35 99,38 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 245 000,00 195 843,57 78,34 79,94 

3745 5171 Opravy a udržování 165 000,00 165 000,00 35 284,00 21,38 21,38 

4350 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

5/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 25 000,00 16 000,00 10 450,00 41,80 65,31 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 28 000,00 27 414,00 228,45 97,91 

5512 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 4 814,96 96,30 96,30 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5171 Opravy a udržování 3 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 794 400,00 798 400,00 798 260,00 100,49 99,98 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 72 000,00 72 000,00 71 844,00 99,78 99,78 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 20 900,00 20 900,00 20 701,00 99,05 99,05 

6118 5169 Nákup ostatních služeb 200,00 200,00 184,00 92,00 92,00 

6118 5173 Cestovné 1 300,00 1 300,00 1 259,00 96,85 96,85 

6118 5175 Pohoštění 3 100,00 3 100,00 3 017,00 97,32 97,32 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
1 700 000,00 1 850 000,00 1 810 503,00 106,50 97,86 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 35 000,00 30 080,00 150,40 85,94 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
450 000,00 450 000,00 413 821,00 91,96 91,96 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 180 000,00 220 000,00 211 655,00 117,59 96,21 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povolání 

10 000,00 10 000,00 7 718,00 77,18 77,18 

6171 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 20 000,00 9 983,00 49,91 49,91 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 5 000,00 1 188,00 23,76 23,76 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00 33 353,39 66,71 66,71 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 60 000,00 26 621,44 44,37 44,37 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
3 000,00 3 000,00 3 265,00 108,83 108,83 

6171 5153 Plyn 89 000,00 89 000,00 47 566,39 53,45 53,45 

6171 5154 Elektrická energie 35 000,00 35 000,00 26 235,08 74,96 74,96 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 1 335,00 66,75 66,75 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00 25 000,00 18 403,12 73,61 73,61 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 16 000,00 15 850,00 158,50 99,06 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 20 000,00 16 580,00 110,53 82,90 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními technologiemi 
70 000,00 86 000,00 85 942,67 122,78 99,93 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 74 500,00 74 500,00 74 671,55 100,23 100,23 

6171 5171 Opravy a udržování 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 1 232,00 41,07 41,07 

6171 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 3 000,00 3 000,00 2 000,00 66,67 66,67 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 172 297,00 150 297,00 143 011,00 83,00 95,15 

6171 5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 12 477,60 62,39 62,39 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 45 000,00 55 000,00 45 431,00 100,96 82,60 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 10 560 000,00 10 560 000,00 0,00 100,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 100,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 30 970,00 30 970,00 30 970,00 100,00 100,00 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 

rozpočtů 
22 133,00 22 133,00 22 133,00 100,00 100,00 

Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 0,00 8 627 139,83 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 -13 000 000,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -432 000,00 -432 000,00 -432 000,00 100,00 100,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -432 000,00 -432 000,00 -4 804 860,17 1 112,24 1 112,24 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

6/9 

Obec hospodařila podle rozpočtu, který byl schválený zastupitelstvem obce dne 6. 2. 2023. 

Během roku byl rozpočet upraven a bylo schváleno celkem 7 rozpočtových opatření. 

 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 17 172 874,69 8 466 353,50 8 706 521,19 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 575 255,61 654 636,97 -79 381,36 

Běžné účty celkem 6030 17 748 130,30 9 120 990,47 8 627 139,83 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Peněžní fondy 
Fond obnovy kanalizace – stav k 31.12.2023: 654 636,97 Kč 

Majetek 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  130 654 618,00 27 756 864,52 102 897 753,48 99 379 420,53 

A.   Stálá aktiva  107 334 091,25 27 756 864,52 79 577 226,73 81 066 120,23 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  768 238,10 393 138,10 375 100,00 375 100,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 162 138,10 162 138,10 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 231 000,00 231 000,00 0,00 0,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 375 100,00 0,00 375 100,00 375 100,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  100 326 643,15 27 363 726,42 72 962 916,73 74 429 243,73 
  1. Pozemky 031 12 334 578,36 0,00 12 334 578,36 12 334 578,36 
  3. Stavby 021 81 293 544,48 23 065 236,00 58 228 308,48 59 501 779,48 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 4 268 783,39 2 202 689,50 2 066 093,89 2 437 517,89 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 077 440,92 2 077 440,92 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 171 280,00 18 360,00 152 920,00 155 368,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 181 016,00 0,00 181 016,00 0,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  6 238 000,00 0,00 6 238 000,00 6 238 000,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 6 238 000,00 0,00 6 238 000,00 6 238 000,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  1 210,00 0,00 1 210,00 23 776,50 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 1 210,00 0,00 1 210,00 23 776,50 

B.   Oběžná aktiva  23 320 526,75 0,00 23 320 526,75 18 313 300,30 
 II.  Krátkodobé pohledávky  621 860,00 0,00 621 860,00 565 170,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 305 580,00 0,00 305 580,00 264 090,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 300 080,00 0,00 300 080,00 300 080,00 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 16 200,00 0,00 16 200,00 1 000,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  22 698 666,75 0,00 22 698 666,75 17 748 130,30 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 13 577 676,28 0,00 13 577 676,28 0,00 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 8 466 353,50 0,00 8 466 353,50 17 172 874,69 

  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 654 636,97 0,00 654 636,97 575 255,61 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 11 213 000,00 11 443 695,00 12 558 956,77 112,00 109,75 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 240 000,00 1 394 270,00 1 326 423,96 106,97 95,13 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 140 200,00 11 237 690,00 11 237 690,00 8 015,47 100,00 

Příjmy celkem 4050 12 593 200,00 24 075 655,00 25 123 070,73 199,5 104,35 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 10 640 000,00 10 640 000,00 0,00 100,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 10 640 000,00 10 640 000,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 12 593 200,00 13 435 655,00 14 483 070,73 115,01 107,8 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 11 361 200,00 22 613 265,00 19 996 175,56 176,00 88,43 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 800 000,00 1 030 390,00 322 035,00 40,25 31,25 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

7/9 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Výdaje celkem 4240 12 161 200,00 23 643 655,00 20 318 210,56 167,07 85,94 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 10 640 000,00 10 640 000,00 0,00 100,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 3 000,00 6 500,00 5 370,00 179,00 82,62 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 40 000,00 38 000,00 28 600,00 71,50 75,26 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 10 560 000,00 10 560 000,00 0,00 100,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 12 161 200,00 13 003 655,00 9 678 210,56 79,58 74,43 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 432 000,00 432 000,00 4 804 860,17 1 112,24 1 112,24 

Třída 8 - Financování 4450 -432 000,00 -432 000,00 -4 804 860,17 1 112,24 1 112,24 

Financování celkem po konsolidaci 4470 -432 000,00 -432 000,00 -4 804 860,17 1 112,24 1 112,24 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní 

fond) 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

29031 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
4116 65 430,00     

29031   65 430,00   0,00 65 430,00 

33092 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím 
4116 353 460,00 3111 5336 353 460,00  

33092   353 460,00   353 460,00 0,00 

98008 Ostatní osobní výdaje 4111 38 600,00 6118 5021 20 701,00  

98008 Nákup ostatních služeb   6118 5169 184,00  

98008 Cestovné   6118 5173 1 259,00  

98008 Pohoštění   6118 5175 3 017,00  

98008 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 

rozpočtů 
  6402 5364 8 481,00  

98008   38 600,00   33 642,00 4 958,00 

98187 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 

rozpočtů 
  6402 5364 13 652,00  

98187   0,00   13 652,00 -13 652,00 

 

Položka 4116 ÚZ 29031  

finanční příspěvek na obnovu lesních porostů  

 

Položka 4116 ÚZ 33092  

průtokový transfer, přeposláno PO MŠ Dobřenice 

 

Položka 4111 ÚZ 98008  

neinvestiční dotace volba prezidenta, počátkem roku 2024 vráceno 13439 Kč. 

Obec poskytla veřejnoprávní smlouvu – účelovou dotaci ve výši 189 900 Kč ve prospěch AFK 

Dobřenice z.s. na podporu fotbalového klubu a účelovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace na nákup knih ve výši 8 500 Kč. 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek 

před zdaněním 
Rezervní fond 

Fond reprod. 

majetku 

Mat. škola  810 000 Kč 100 000 Kč  112 462,19 Kč 98 934,26 Kč 49 578,33 Kč 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

8/9 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

Přezkoumání hospodaření Obce Dobřenice bylo provedeno dne 4.9.2023 a 13.3.2024 zaměstnanci 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odborem kontroly, na základě žádosti starosty obce. 

 

Závěr: 

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Dobřenice za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  

 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Dobřenice za rok 2023 se neuvádí žádná rizika dle § 10 

odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

III. Při přezkoumání hospodaření - obce Dobřenice - za rok 2023  

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) 

následující ukazatele: a) podíl 

pohledávek na rozpočtu územního celku  

0,17 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního 

celku  

11,55 %  

c) podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku územního celku  

0 %  

 

IV. Ověření poměru dluhu obce Dobřenice k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky  

Ověřili jsme poměr dluhu obce Dobřenice k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru dluhu k průměru 

jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 

odpovědnost jsme provedli výběrovým způsobem tak, abychom získali přiměřenou jistotu, k 

vyslovení následujícího závěru. Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % 

průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden v Příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této Zprávy.  

ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu k průměru 

jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné a nebudou již měněny.  

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas a schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet 

obce na rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce na rok 2023 bez výhrad. 

 

 

Inventarizace 
K 31.12.2023 byla provedena řádná inventarizace, o které byl proveden zápis. Zjištěné údaje 

odpovídají výkazu Rozvaha k 31.12.2023, která je součástí závěrečného účtu. Nebyly zjištěny 

žádné inventarizační rozdíly. 

 

 

 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

9/9 

Podklady k závěrečnému účtu jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Dobřenicích: 

 

- Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobřenice na rok 2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC dobrovolných svazků obcí k 31.12.2023 

- Rozvaha organizačních složek státu, ÚSC a příspěvkových organizací k 31.12.2023 

- Výkaz zisku a ztráty 2023 

- Příloha organizačních složek státu, ÚSC a PO k 31.12.2023 

- Inventarizační zpráva za rok 2023 

- Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha – PO Mateřská škola Dobřenice za rok 2023 

 

 

 

Zpracovala: Iveta Kašparová, v.r.                                                  Ing. Tomáš Sýkora, v.r. 

                                                                                                                  starosta  

 

V Dobřenicích 11. 4. 2024 

 

 
 


